РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА
Владимирской области
от  _________                                                г. Петушки                                                             № ___
	О закреплении определенных территорий Петушинского района за муниципальными бюджетными образовательными организациями, реализующими  образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Петушинский район»

В целях равномерного распределения контингента воспитанников между муниципальными бюджетными образовательными организациями,  реализующими образовательные программы дошкольного образования в муниципальном образовании «Петушинский район», в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
1. п о с т а н о в л я ю:
2. Закрепить определенные территории Петушинского района за муниципальными бюджетными образовательными организациями,  реализующими образовательные программы дошкольного образования в муниципальном образовании «Петушинский район» (далее по тексту – дошкольные образовательные организации) согласно приложению.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Петушинского района от 31.03.2022  № 841 «О закреплении определённых территорий Петушинского района за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, реализующими образовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Петушинский район».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника управления образования.
5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.
Глава администрации

                                        А.В. КУРБАТОВ